
خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی و رسانه ای اقتصاد کیش 
مدیر مسئول و سردبیر : ابراهیم ارزانی
قائم  مقام مدیر مسئول : اسحق ارزانی

با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گستره توزیع :جزیره کیش و استان هرمزگان

نشانی دفتر مركزي : کیش – خیابان فردوسی، ویلاهای 
مروارید ،بلوک B3 ، طبقه سوم، واحد 715
تلفن: 44424969 – 44424999 )076(

فکس: 44424968
  امور آگهی ها: 44420284

چاپ:  تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر،
 انتهای خیابان 12 غربی 

 شرکت چاپ صمیم  02165586801
 eghtesadekish@yahoo.com

eghtesad-kish.ir

اقتصاد  کیشاقتصاد  کیش

دوشنبه 20  بهمن  1404،  20  شعبان   1447 ،  9  فوریه  2026 ، شماره 4884  )2268  دوره جدید( ، 12 صفحه            قیمت  12500 توماناوقات شرعي كيش: اذان صبح فردا: 5:17 ـ طلوع آفتاب: 6:34  ـ اذان ظهر امروز: 12:08 ـ غروب آفتاب: 17:43 ـ اذان مغرب: 18:00    

بندر چارک      بستکمیناببندر لنگهقشمبندرعباس کیش
27
16

26
18

27
16

26
16

24
14

26
16

26
11

25
19

پارسیان
مهمترین چیز این است که از زندگی لذت ببرید و شاد باشید.

 این تنها چیزی است که اهمیت دارد. 
آدری هپبورن

عکس  روز

سبک زندگی‌

روان  درمانگــری که به بســتر فرهنــگی توجه دارد، 
بــه باورها، هنجارها، نقش هــای خانوادگی، مذهب، 
جنسیت و تاریخ اجتماعی مراجع حســاس است و 
درمان را بر اساس آن تنظیم می کند. این رویکرد باعث 
افزایش اتحاد درمانی، کاهش ســوء تفاهم و اثربخشی 
بیشتر مداخلات می شود. روان درمانی فرهنگی، درمانی 

انسانی تر، واقع بینانه تر و پایدارتر ارائه می دهد.
ابعاد فرهنــگی روان درمانی، به معنای بررسی و درک 
شیوه هایی است که فرهنگ، باورها، ارزش ها و هویت 

اجتماعی افراد بر فرایند روان درمانی تأثیر می گذارد.
 ایــن ابعاد، تعیین کننده ی نحوه ی شــکل گیری رابطه 
درمانگر و مراجع، انتخاب روش های درمانی، درک از 
مشــکل روانی، و حتی تعریف سلامت روان در یک 

جامعه هستند.
آنچه در یک فرهنگ »نشــانه مشکل« تلقی می شود، 
ممکن است در فرهنگ دیگر طبیعی یا حتی ارزشمند 
باشد. روان درمانگری که به بستر فرهنگی توجه دارد، 

بــه باورها، هنجارها، نقش هــای خانوادگی، مذهب، 
جنسیت و تاریخ اجتماعی مراجع حســاس است و 

درمان را بر اساس آن تنظیم می کند.
 ابعاد فرهنگی روان درمانی شامل موارد زیر می شوند:

1. زمینه ی فرهنگی و ارزشی مراجع:
   هر فرد از دل فرهنگ خاصی می آید که در آن، معناهای 
ویژه ای برای رنج، ناراحتی، موفقیت و روابط انســانی 
وجود دارد. روان درمانی مؤثر باید این زمینه را بشناسد 
تا مــداخلات درمانی با جهان ذهنی مراجع هماهنگ 

باشند.
2. زبان، استعاره‌ها و روایت درمانی:

   زبــان و روایت هایی که یک فرد برای بیان درد و امید 
خود استفاده می کند، از فرهنگ نشئت می گیرد. درمانگر 
باید به نمادها، مثل ها و روایت های فرهنگی حســاس 

باشد تا بتواند ارتباط عمیق تری برقرار کند.
3. باورهای مذهبی و آیینی

   دیــن و آیین بخش مهــمی از هویت روانی بسیاری 

از افراد اســت. این باورهــا می توانند نقش حمایتگر، 
آرامش بخش یا گاه محدودکننده داشته باشند و باید در 

طراحی و اجرای درمان لحاظ شوند.
4. روابط اجتماعی و نقش های فرهنگی: 

   فرهنگ تعیین می کند چه چیز »طبیعی« یا »غیرطبیعی« 
تلقی می شود. در روان درمانی، فهم نقش های خانوادگی، 
جنسیتی، و اجتماعی کمک می کند تا مشکل در بستر 

ارتباط های واقعی فرد بررسی شود.
5. سرمایه اجتماعی و الگوهای تاب آوری فرهنگی:

   برخی فرهنگ ها بر جمع گرایی و حمایت اجتماعی 
تأکید دارنــد، برخی بر فردگرایی. این تفاوت ها مسیر 

درمان و پایداری روانی فرد را شکل می دهند.
6. پویایی تاریخی و حافظه جمعی: 

   تجربه‌هــای تاریــخی مانند مهاجرت، جنگ، یا فقر 
ســاختاری، در حافظه جمعی جامعه ذخیره می شوند 
و می توانند در روان درمانی به صورت ترس، احســاس 

بی قدرتی یا نیاز به بازسازی اعتماد ظاهر شوند.

ابعاد فرهنگی روان  درمانیابعاد فرهنگی روان  درمانی
جملات ناب از کتاب های ناب کاریکاتور

رمزگشایی از پرونده های قتل - ریچارد آزمن
بالاخره اتفاق افتاد. اندرو فیربنکس همیشه می دانست 
روزی مشــهور خواهد شــد. و آن روز، سه شنبه ای 
ســاکت و آفتابی در اوایل اوت، بالاخره رسید. البته 
سال ها تولید ویدئوهای ورزشی اینستاگرامی برایش 
دنبال کنندگانی آورده بود ولی هیچ یک شبیه این نبود. 
این دیوانه کننده بــود!  رابطه متزلزلی با یک خواننده 
پاپ کمترشناخته شده داشت که باعث می شد گاهی 
تصویرش در روزنامه ها منتشــر شــود. ولی نه مثل 
امروز در صفحه اول. سوءشهرتی که اندرو فیربنکس 
ســال ها دنبالش بود بالاخره به چنگش افتاد. اسمش 
در تمام دنیا ســر زبان ها بود. در شبکه های اجتماعی 
فراگیر شــد. سلفی ای که روی قایق تفریحی گرفت 
همه جا دست به دست می شد. اندرو، بدون پیراهن و 
آفتاب سوخته، درحالی که آفتاب گرم از پشت سرش 

می تابید به سمت دوربین چشمک می زد!

آموزش آشپزی 

 مواد لازم:
۴۰۰ گرم خامه صبحانه	
۲۵۰ گرم پنیر ماسکارپونه

۷۰ گرم )نصف لیوان( شکر	
بیسکوییت پتی بور یا لیدی فینگر۲ تا ۳ بسته

نصف قاشق چای خوری 		 وانیل
۲ قاشق مربا خوری پودر قهوه فوری

برای تزیین پودر کاکائو	 	
طرز تهیه: 

خامه را داخل یک کاســه بریزیــد و با دور تند همزن 
حدود دو دقیقه بزنید تا کمی حجیم شــود. سپس پنیر 

ماسکارپونه و شکر را اضافه کرده و دوباره هم بزنید تا 
شکر کاملًاً حل شود و ترکیب یکنواختی به دست آید.

وانیــل را بیفزایید و چند ثانیه دیگر مخلوط کنید. حالا 
پودر قهوه را در نصــف لیوان آب جوش حل کرده و 

کنار بگذارید تا ولرم شود.
در این مرحله از طرز تهیه تیرامیسو تک نفره با پتی بور یا 
لیدی فینگر، لیوان های مخصوص سرو را کمی با روغن 
چرب کنید. مقداری از مخلوط خامه و پنیر ماسکارپونه 

را داخل هر لیوان بریزید و سطح آن را صاف کنید.
بیســکوئیت‌های پتی بور یا لیدی فینگر را به صورت 
درشت خرد کرده و برای چند لحظه داخل قهوه ولرم 
بخیسانید. ســپس آن ها را روی لایه خامه ای بریزید و 
دوباره با مخلوط خامه و پنیر بپوشــانید. سطح دسر را 

مرتب صاف کنید.

در صــورت تمایل می توانید در مرحله آخر طرز تهیه 
تیرامیسو لیوانی، لایه ها را نازک تر و تعدادشان را بیشتر 
کنید تا جلوه ای زیباتر پیدا کند. در پایان، پودر کاکائو را 
روی تیرامیســو تک نفره لیوانی الک کرده و لیوان ها را 
حداقل ۴ ســاعت در یخچال قرار دهید تا کاملًاً آماده 

سرو شوند.

تیرامیسو لیوانی

همام تبریزی
حسنی که هست روی تو را بی نهایت است

خوب است گل ولی نمک اینجا به غایت است
افسانه های خسرو و شیرین ز حد گذشت

ما و حدیث روی تو کانها حکایت است
من فارغم ز مصر که در دولت لبت

امروز کان قند و شکر این ولایت است
افکند سایه زلف تو بر عارض خوشت

ظلمت نگر که نور مهش در حمایت است
من کیستم که دست به زلفت کنم دراز

بویش صبا اگر به من آرد کفایت است
از بهر عاشقان تو در شرع کفر و دین

اوصاف روی و موی تو محکم روایت است
هشیار کی شود دل سرگشته ای همام

چون مستیش ز نرگس مستت کفایت است

سخن بزرگان
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